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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ПОДРАЧНО УЧИЛИШТЕ ВО С. 

ЛИВОИШТА ВО  СОСТАВ НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ 
  

    
 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за организирање на подрачно училиште во с. Ливоишта 
во  состав на ОУ „Ванчо Николески“ с. Лескоец , што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.08.2013 година. 

 
 

 
Број 08-4822/3                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 20 од Законот за основно образование  („Сл.весник на РМ“ бр. 
103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид, („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  30.08.2013 година, ја донесе следната 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ПОДРАЧНО УЧИЛИШТЕ ВО С.ЛИВОИШТА,  

ВО СОСТАВ НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ 
 
 
 

Член 1  
 Се организира  Подрачно училиште во с.Ливоишта, во состав на ОУ „Ванчо 
Николески“ с. Лескоец. 
 

Член 2 
 Со организирањето на ПУ во с. Ливоишта , престанува со работа ПУ во с. Вапила. 
 
 

Член 3 
            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број   07- 4822/3                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ   ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  ВО 

ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД, СО ПОМАЛ ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ НА ДЕЦА ОД 
ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ 

  
    

 
      

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност   за формирање групи  во ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“ Охрид, со помал односно поголем број на деца од законски утврдениот број, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.08.2013 година. 

 
 
Број 08-4822/4                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата  („Сл.весник на РМ“ бр.23/13) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид, („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.08.2013 година, ја донесе следната : 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ   

ВО ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД СО  ПОМАЛ ОДНОСНО  
ПОГОЛЕМ БРОЈ НА ДЕЦА  ОД  ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ                                                         

 
 

Член 1  
  СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за  формирање  групи  во ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ Охрид со  
помал односно поголем број на деца  од  законски утврдениот број                   
и тоа:  
 
1. Детска градинка -објект-,,Билјана“ 
Прва јаслена група- 11 деца 
Втора јаслена група-13 деца 
Прва мала група -      16 деца 
Втора мала група-    26 деца 
Средна група – 34 деца 
Голема група – 26 деца 
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2. Детска градинка -објект  –,,Лихнида“ 
 
Прва јаслена група-10 деца 
Втора јаслена група-13 деца 
Прва мала група -22 деца 
Втора мала група- 29 деца 
Средна група  I-  23 деца 
Средна  група II-22 деца  
Голема група I – 27 деца 
Голема група II -28 деца 
 
3. Детска градинка -објект –„Развигорче“ 
Прва јаслена група -10 деца 
Прва мала група – 17 деца 
Втора мала група -22 деца 
Втора мала група 2 -22 деца 
Средна група I -27 деца 
Средна група  II -26 деца 
Голема група – 36 деца 
 
4. Детска градинка -објект –„Росица“ 
Прва јаслена група-9 деца 
Втора јаслена група-11 деца 
Прва мала група -16 деца 
Втора мала група-26 деца 
Средна група – 24 деца 
Голема група – 23 деца 
Албанска група -9 деца 
Турска група -8 деца 
 
5. Детска градинка -објект  – „Централна“ 
Прва мала група -13 деца 
Втора мала група I-24 деца 
Втора мала група II-25 деца  
Средна група I -25 деца 
Средна група II -24 деца  
Голема група I–27 деца 
Голема група II -28 деца 
Продолжен престој -30деца 
 
Во сите објекти вкупно деца има запишано 782  од кои во  
27 групи во градински дел-705деца 
  6 –јаслени групи има  77 деца. 
 
 

Член 2 
            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на  објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број  07- 4822/4                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ  

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 24 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА 
ОХРИД 

    
 
    

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  давање согласност за формирање  паралелки со 
помалку од 24 ученици во основните училишта во општина Охрид , што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.08.2013 година. 

 
 
Број 08-4822/5                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 41 од Законот за основно образование ("Сл.весник на РМ" бр. 
103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  30.08.2013 година, ја донесе следната : 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ  

СО ПОМАЛКУ ОД 24 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  
ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се дава согласност за формирање / чисти / паралелки од 1-во до 8-мо 
одделение со помалку од 24 ученици за учебната 2013/2014 година во следните училишта: 
 
1. ОУ „Григор Прличев“ - Централно          

   
3-то одд. 5пар. 105 ученици 
5-то одд. 5пар. 106 ученици 
6-то одд. 5 пар.   116 ученици 
7-мо одд. 5 пар.  65  ученици 

8-мо одд. (деветолетка) 5 пар. 117  ученици 
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8-мо одд. (осмолетка) 5 пар. 105 ученици 
   
   

    
 ПУ Рача               

1-во одд. 1 пар. 10 ученици 
2-ро одд. 1пар. 10 ученици 
3-то одд. 1пар. 11 ученици 
4-то одд. 1 пар. 11 ученици 
5-то одд. 1пар. 11ученици 
6-то одд. 1 пар. 13 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 3 ученици 

  8-мо одд.(деветолетка) 1 пар. 15 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 10 ученици 

 
 
2. ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 
 
       Централно          

1-во одд. 2 пар. 32 ученици 
2-ро одд. 2пар. 21 ученици 
3-то одд. 2пар. 24 ученици 
4-то одд. 2 пар. 29 ученици 
5-то одд. 2пар. 26 ученици 
6-то одд. 2 пар. 34 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 23 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 2 пар. 34 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 2 пар. 33 ученици 

  
     ПУ Далјан     
    

1-во одд. 1 пар. 9 ученици 
2-ро одд. 1пар. 8 ученици 
3-то одд. 1пар. 15 ученици 
4-то одд. 1 пар. 9 ученици 
5-то одд. 1пар. 7 ученици 

  
 
3. ОУ „Братство-единство“ – Охрид 
 
     Македонски јазик   

1-во одд. 3 пар. 60 ученици 
2-ро одд. 4пар. 68 ученици 
3-то одд. 4пар. 67 ученици 
4-то одд. 4 пар. 75 ученици 
5-то одд. 4пар. 69 ученици 
6-то одд. 4 пар. 83 ученици 
7-мо одд. 4 пар. 47 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 4 пар. 57 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 3 пар. 56 ученици 
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    Турски јазик       
1-во одд. 2 пар. 22 ученици 
2-ро одд. 1пар. 20 ученици 
3-то одд. 1пар. 15 ученици 
4-то одд. 1 пар. 21 ученици 
5-то одд. 1 пар. 20 ученици 
6-то одд. 2 пар. 27 ученици 

7-мо одделение  1 пар 11 ученици 
8-мо одд.(деветолетка) 1 пар. 11 ученици 

   8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 18 ученици 
   

 
   Албански јазик       

1-во одд. 1 пар. 22 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 32 ученици 
3-то одд. 2пар. 33  ученици 
4-то одд. 2 пар. 30 ученици 
5-то одд. 2пар. 31ученици 
6-то одд. 2 пар. 31 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 18 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 2 пар. 35 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 2 пар. 41 ученици 

 
4. ОУ „Кочо Рацин“ - Охрид  
  
    Централно           

1-во одд. 2 пар. 31 ученици 
2-ро одд. 2пар. 35 ученици 
3-то одд. 2пар. 27 ученици 
4-то одд. 2 пар. 24 ученици 
5-то одд. 2пар. 38 ученици 

   
6-то одд. 2 пар. 40 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 32 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 2 пар. 33 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 2 пар. 37 ученици 

               
    ПУ Долно Лакочереј  
                               

1-во одд. 1 пар. 12 ученици 
2-ро одд. 1пар.              13 ученици 
3-то одд. 1пар. 10 ученици 
4-то одд. 1 пар. 8 ученици 
5-то одд. 1пар. 14 ученици 
6-то одд. 1 пар. 13 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 9 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 1 пар. 7  ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 4 ученици 
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  5. ОУ „Св.Наум Охридски“ -Пештани   
1-во одд. 1 пар. 13 ученици 
2-ро одд. 1пар. 8 ученици 
3-то одд. 1пар. 8 ученици 
4-то одд. 1 пар. 8 ученици 
5-то одд. 1пар. 13 ученици 
6-то одд. 2 пар. 26 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 22 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 2 пар. 32 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 17 ученици 

   
                                 
    ПУ Елшани                 
  

2-во одд. 1 пар. 8 ученици 
 
 
6. ОУ „Живко Чинго“ - с.Велгошти   

1-во одд. 2 пар. 26 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 27 ученици   
3-то одд. 2пар. 35 ученици 
4-то одд. 2 пар. 28 ученици 
5-то одд. 2пар. 34 ученици 
6-то одд. 2 пар. 36 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 21 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 2 пар. 26 ученици 
   

8-мо одд.(осмолетка) 2 пар. 26 ученици 
                                      
    
7. ОУ „Ванчо Николески“ - с.Лескоец  
 

   
2-ро одд. 2пар. 28 ученици 
3-то одд. 2 пар. 31 ученици 
4-то одд. 1 пар. 24 ученици 
5-то одд. 2пар. 28 ученици 

   
6-то одд. 2 пар. 34 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 24 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 2 пар. 34 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 20 ученици 

                                                 
     ПУ Косел   

   
6-то одд. 1 пар. 3 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 2 ученици 

8-то одд.(деветолетка) 1 пар. 2 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 5 ученици 
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   ПУ Куратица     
5-то одд. 1 пар. 4 ученици 
6-то одд. 1 пар. 3 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 3 ученици 

8-мо одд.(деветолетка) 1 пар. 4 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 1 пар. 4 ученици 

 
    8.ОУ „ Христо Узунов“ – Охрид   

4-то одд. 5 пар. 118 ученици 
   

               7-то одд. 5 пар. 116 ученици 
8-мо одд. (осмолетка) 5 пар. 108 ученици 
                       

 
Член 2 

Како комбинирани паралелки со помалку од 24 ученици од 1-во до 8-мо одделение во  
учебната 2013/2014  година ќе работат следните: 
 
1. ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 
 
    ПУ Елшани               

1-во и 3-то одд. 1 пар. 7 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 10 ученици 

                       
    ПУ Коњско     

1-во,2-ро и 3-то одд. 1 пар. 23 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 13 ученици 

                  
    ПУ Трпејца                                                   

2 – ро,3-то и 4-то одд. 1 пар. 4 ученици 
 
3. ОУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
 
    ПУ Косел  

1-во 2-ро и 3-то  одд. 1 пар. 14 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 18 ученици 

                       
                                 
    ПУ Куратица                    

1-во, 2-ро  и 3-то одд. 1 пар. 7 ученици 
   

                                                
    ПУ Ливоишта       

1-во,2-ро  одд. 1 пар. 7 ученици 
 
4. ОУ „Кочо Рацин“ – Охрид 
4 . ОУ „Св. Климент Охридски“ Охрид 
 
ПУ  „  (косна)  Св.Еразмо  “ 

1-во и 3-то одд. 1 пар. 9 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 8 ученици 
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         6-то и 7-мо  1 пар. 6 ученици 
7-мо и 8-мо (осмолетка) 1 пар. 8 ученици 

 
 
5 . ОУ „Св. Кочо Рацин“ Охрид 
 
ПУ  Д. Лакочереј 

2-ро одд. и 3-то одд. 1 пар. 23 ученици 
   
   

 
6 . ОУ „ Григор Прличев “ Охрид 
 
ПУ  Рача 

3-то одд. и 4-то одд. 1 пар. 22 ученици 
   
   

 
      Член 3 

Оваа oдлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид". 
  
 
 
Број  07- 4822/5                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                     Претседател 
Охрид                                                                                                   Гордана  Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ   

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25  УЧЕНИЦИ  ВО  ОЕМУЦ „СВЕТИ НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
    

 
      

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  давање согласност за формирање   паралелки со 
помалку од 25  ученици  во  ОЕМУЦ „Свети Наум Охридски“ Охрид , што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.08.2013 година. 

 
 

 
Број 08-4822/6                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95, 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид,(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.08.2013 година, ја донесе следната 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  ПОМАЛКУ 
 ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО  ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-ОХРИД                                                         

 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за  формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2013/2014 година во 
ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“- Охрид и тоа:  
 
           МАШИНСКА СТРУКА                                                                                                   

Година ученици занимање 
Iа 19- ученици Автотехничар мехатроничар  
Iб 23- ученици Техничар  за компјутерско управување и 

машински техничар 
IIа 23 – ученици  Автотехничар мехатроничар 
IIб 18-ученици Техничар  за компјутерско управување и 

машински техничар 
IIIа 19- ученици Автотехничар мехатроничар 
IVа 21-ученици Автотехничар мехатроничар и машински 

техничар  
IVб 21-ученици Техничар  за компјутерско управување 

  
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 
 
Година  Број на ученици Занимање 

I2 22- ученици Електротехничар за електроника и телекомуникации 
I3 19 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 
I4 19 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 
II1 14- ученици Електротехничар-енергетичар 
II2 19- ученици Електротехничар за електроника и телекомуникации 
II3 20- ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 
II4 19- ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 
III1 14- ученици Електротехничар-енергетичар 
IV1 16- ученици Електротехничар-енергетичар 
IV2 21- ученици Електротехничар за електроника и телекомуникации 
IV3 19- ученици Електротехничар за  компјутерска техника и 

автоматика 
IV4 18- ученици Електротехничар за  компјутерска техника и 

автоматика 
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Член 2 

            Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број   07- 4822/6                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ   ПАРАЛЕЛКИ 

СО ПОМАЛКУ ОД 25  УЧЕНИЦИ  ВО  ОУТУ „ ВАНЧО  ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД   
  

    
       

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност за формирање   паралелки со 
помалку од 25  ученици  во  ОУТУ „ Ванчо  Питошески“ Охрид  , што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.08.2013 година. 
 
 
Број 08-4822/7                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95, 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид, („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.08.2013 година, ја донесе следната 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ  

СО  ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО  ОУТУ „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“-ОХРИД                                            
 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за  формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2013/2014 година во 
ОУТУ „Ванчо Питошески“- Охрид и тоа:  
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Угостителско –туристичко струка 
  
Година/паралелка Број на ученици Образовен профил 

I-1 6 Келнер 
I-2 15 Готвач 
I-3 12 Хотелско-туристички техничар 
I-4 12 Хотелско-туристички техничар 
I-5 4 Угостителски  техничар за 

рурален туризам 
I-6 13 Угостителски  техничар 
I-7 12 Угостителски техничар 
II-1 10 Келнер 
II-4 16 Хотелско-туристички техничар 
II-5 19 Хотелско-туристички техничар 
III-1 13 Келнер 
III-2 14 Готвач 
III-3 15 Готвач 
III-4  17 Готвач 
III-5  20 Хотелско-туристички техничар 
III-6 22 Хотелско-туристички техничар  

 
 

Член 2 
            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден, од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07- 4822/7                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА 

    
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,  Иницијативата , што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.08.2013 година. 
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Број 08-4822/8                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.08.2013 година, ja  донесе следнaта  : 

  
 
 

И Н И Ц И Ј А Т И В А 
 
 
   Со оваа иницијатива се пристапува кон  изготвување  на стратегија  за привлекување 
на поголем број ученици    во средните стручни училишта во Охрид. 
 
   Стратегијата треба да се изготви најдоцна до крајот на учебната 2013/2014 година и да 
се достави до Советот. 
 
 Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број   07- 4822/8                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.08.2013 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњанов 


